

KONKURENTSIAMET

Auna 6, 10317 Tallinn

Reg. nr. 70000303

info@konkurentsiamet.ee

03.01.2017

KOONDUMISE ÄRISALADUSTETA LÜHIKOKKUVÕTE

AS Nordic Aviation Group (**NAG**) ja Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. (**LOT**) sõlmisid 28.12.2016 osa müügilepingu, mille alusel LOT omandab NAG-lt Regional Jet OÜ (**RJ**) osa, mis moodustab 49% RJ-i osakapitalist. Koondumise tulemusena omandavad NAG ja LOT ühise valitseva mõju RJ üle KonkS § 19 lg 1 p 3 tähenduses.

NAG tegeleb rahvusvaheliste liinilendude hankimise ja korraldamisega kaubamärgi Nordica all ning on seotud reisijate lennutranspordiga. LOT on lennuettevõtja, mis on läbinud Rahvusvahelise Lennutranspordi Assotsiatsiooni (IATA) käitamisohutuse kontrolli (IOSA), on Star Alliance'i liige ja omab litsentsi, mis lubab kasutada täielikult toimivat Amadeus-põhinevat platvormi. LOT tegeleb reisijate lennutranspordiga. RJ on sertifitseeritud lennuettevõtja, omades kehtivat lennuettevõtja sertifikaati ja tegevusluba (AOC ja OL). RJ tegeleb õhustranspordivahendite rentimise ja kasutusrendiga. Eelnevast tulenevalt on majandustegevuseks, millega koondumine on seotud, rahvusvaheliste liinilendude korraldamine ja opereerimine (reisijate lennutransport).

Koondumise põhjuseks on NAG-i ja LOT-i soov, kasutades ära spetsiifilised lennundussektori sertifikaadid, tehnilised väärtused ja oskusteadmised, ühiselt arendada RJ rahvusvaheliselt täielikult sertifitseeritud ja toimivaks lennuettevõtjaks, mis on võimeline pakkuma reisijate lennutranspordiga tegelevatele klientidele (nii NAG, LOT kui kolmandad isikud) kulutõhusaid teenuseid.

Kaubaturgudeks, millel koondumise osalised või osalistega samasse kontserni kuuluvad ettevõtjad tegutsevad, on reisijate lennutransport, lennukite kasutusrenditeenuste pakkumine, kaupade lennutransport, tšarterlennud. NAG-i ja LOT-i poolt ühise valitseva mõju omandamine RJ üle ei mõjuta konkurentsi ühelgi asjakohasel kaubaturul. Koondumine ei mõjuta ka osalusstruktuure NAG-is ja LOT-is, see tähendab, et NAG ja LOT jäävad ka koondumise järgselt mõlemad sõltumatuteks äriühinguteks.